

Số 322 - KH/TU

KẾ HOẠCH

tổ chức họp mặt kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025)

Thực hiện Chỉ thị số 45-CT/TW ngày 22/7/2010 của Bộ Chính trị (khóa X) về “*Đổi mới, nâng cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận danh hiệu vinh dự Nhà nước và các hình thức khen thưởng cao*”; Kế hoạch số 149-KH/TU ngày 23/12/2022 của Ban Thường vụ Thành ủy tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong ba năm 2023, 2024, 2025; Kế hoạch số 371-KH/TU ngày 07/8/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Kế hoạch số 301-KH/TU ngày 18/9/2024 của Ban Thường vụ Thành ủy tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm 2025 và chào mừng đại hội đảng các cấp, nhiệm kỳ 2025-2030; Ban Thường vụ Thành ủy xây dựng kế hoạch tổ chức họp mặt kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Thông qua tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) nhằm khẳng định vai trò lãnh đạo, đường lối sáng tạo, đúng đắn của Đảng - nhân tố quyết định mọi thắng lợi của cách mạng Việt Nam; khẳng định bản chất tốt đẹp của Nhà nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam; tăng cường củng cố niềm tin của toàn Đảng, toàn quân và toàn dân vào đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, những thành tựu vẻ vang và vị thế của Việt Nam trên trường quốc tế.

2. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền nhằm giáo dục và phát huy truyền thống lịch sử, khơi dậy lòng yêu nước, xây dựng và nâng cao lòng tự hào, tự tôn dân tộc. Đẩy mạnh các phong trào thi đua yêu nước, động viên, cổ vũ toàn Đảng bộ, quân và dân thành phố tiếp tục phát huy tinh thần cách mạng tiến công, khẳng định ý chí và quyết tâm vượt qua mọi khó khăn, thách thức, tiếp tục đưa nghị quyết đại hội đảng các cấp đi vào cuộc sống, phấn đấu hoàn thành xuất sắc mục tiêu, nhiệm vụ năm 2025, xây dựng thành phố Biên Hòa xứng tầm đô thị loại I trực thuộc tỉnh Đồng Nai.

3. Phê phán, bác bỏ các quan điểm sai trái, xuyên tạc, phủ nhận chủ nghĩa Mác-Lênin, tư tưởng Hồ Chí Minh; Cương lĩnh, đường lối đổi mới của Đảng; phê phán tư tưởng cơ hội, thực dụng, bè phái, cục bộ, gây mất đoàn kết nội bộ, chủ nghĩa cá nhân, tham nhũng, lãng phí; thái độ vô cảm, thờ ơ, thiếu trách nhiệm, gây phiền hà những nhiều nhân dân; đấu tranh phản bác những luận điệu xuyên tạc, bịa đặt, âm mưu thủ đoạn “*Diễn biến hòa bình*” của các thế lực thù địch chống phá Đảng, Nhà nước và chế độ xã hội chủ nghĩa ở Việt Nam.

4. Thông qua hoạt động kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) cũng để làm tốt công tác giáo dục chính trị tư tưởng,

nâng cao nhận thức, ý thức, trách nhiệm và hành động của các cấp ủy đảng; đổi mới, nâng cao năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của tổ chức cơ sở đảng, củng cố hệ thống chính trị vững mạnh.

Tiếp tục đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” gắn với Chuyên đề năm 2025 “**Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về phát triển kinh tế gắn liền với đảm bảo an sinh xã hội, nâng cao đời sống Nhân dân**”; tiếp tục cải cách thủ tục hành chính, nâng cao hiệu lực, hiệu quả quản lý của chính quyền; đảm bảo giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

II. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH

Chương trình họp mặt kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025) gồm các nội dung như sau:

1. Chương trình văn nghệ (từ 08 giờ 00' đến 08 giờ 30').
2. Chào cờ (hát Quốc ca, Quốc tế ca).
3. Tuyên bố lý do.
4. Giới thiệu đại biểu.
5. Phát biểu ôn truyền thống 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025)
6. Tặng hoa Quý Mẹ Việt Nam Anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang
7. Trình chiếu Video Clip: Lịch sử truyền thống Đảng Cộng sản Việt Nam, Đảng bộ tỉnh Đồng Nai, Đảng bộ thành phố Biên Hòa gắn với các hoạt động “**Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ - 2025**”
8. UBMTTQVN thành phố: Phát động phong trào thi đua năm 2025.
9. Thành đoàn Biên Hòa: Hưởng ứng phát động phong trào thi đua yêu nước của UBMTTQVN thành phố.
10. Kết thúc chương trình họp mặt kỷ niệm.

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian, địa điểm

- Thời gian: **Lúc 08 giờ, ngày 24/01/2025 (thứ Sáu)** (dự kiến)
- Địa điểm: **Hội trường Thành ủy Biên Hòa**

2. Thành phần đại biểu mời dự

- Tỉnh ủy - HĐND - UBND - Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh Đồng Nai.
- Quý Mẹ Việt Nam Anh hùng.
- Anh hùng Lực lượng vũ trang.
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố (khóa XII).

- Các đồng chí Nguyên là Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ thành phố (khóa XI).
- Các đồng chí Nguyên Ủy viên Ban Thường vụ Thành ủy các khóa.
- Lãnh đạo các ban đảng, Văn phòng Thành ủy, Trung tâm Chính trị, Văn phòng HĐND và UBND thành phố.
- Thường trực Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố và các đoàn thể chính trị - xã hội thành phố.
- Bí thư, phó bí thư, lãnh đạo các cơ quan, doanh nghiệp, trường học.
- Bí thư, Phó bí thư (hoặc Ủy viên Thường trực), chủ tịch HĐND, UBND 25 phường, xã.
- Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và trưởng các đoàn thể chính trị - xã hội 25 phường, xã.
- Các đồng chí phó trưởng Ban Tuyên giáo đảng ủy 25 phường, xã.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Tuyên giáo Thành ủy Biên Hòa

- Chuẩn bị nội dung bài phát biểu ôn truyền thống họp mặt kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025).
- Thẩm định các nội dung:
 - + Video-clip Lịch sử truyền thống Đảng Cộng sản Việt Nam, Đảng bộ tỉnh Đồng Nai, Đảng bộ thành phố Biên Hòa gắn với các hoạt động **“Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ - 2025”**.
 - + Bài phát biểu phát động phong trào thi đua yêu nước của Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố Biên Hòa
 - + Bài phát biểu hưởng ứng của Thành Đoàn Biên Hòa
 - + Thẩm định kịch bản, chương trình văn nghệ của Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố và các nội dung trang trí tại Hội trường.

2. Ủy ban nhân dân thành phố Biên Hòa

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố phối hợp với Văn phòng Thành ủy thực hiện trang trí Hội trường; xây dựng chương trình văn nghệ phục vụ họp mặt kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng (*khoảng 30 phút*) với chủ đề **“Mừng Đảng, Mừng Xuân, Mừng đất nước đổi mới”**; Xây dựng kịch bản chi tiết và chọn người dẫn chương trình tại chương trình họp mặt kỷ niệm; chương trình văn nghệ (*chuyển Ban Tuyên giáo Thành ủy thẩm định*).
- Tổ chức đưa, đón Quý Mẹ Việt Nam Anh hùng, Anh hùng Lực lượng Vũ trang về dự chương trình họp mặt kỷ niệm.

- Chỉ đạo Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố chịu trách nhiệm ghi hình và đưa tin chương trình họp mặt kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), đảm bảo nội dung và thời gian theo kế hoạch. Xây dựng Video Clip lịch sử truyền thống Đảng Cộng sản Việt Nam, Đảng bộ tỉnh Đồng Nai, Đảng bộ thành phố Biên Hòa gắn với các hoạt động **“Mừng Đảng - Mừng Xuân Ất Tỵ - 2025”** (không quá 15 phút).

- Chuẩn bị **quà và hoa** tặng Quý Mẹ Việt Nam Anh hùng, Anh hùng Lực lượng vũ trang nhân dân và đội văn nghệ phục vụ chương trình họp mặt kỷ niệm.

3. Văn phòng Thành ủy

- Chuẩn bị nội dung và phát hành thư mời, nước uống phục vụ đại biểu; làm việc với Điện lực Biên Hòa đảm bảo nguồn điện phục vụ buổi lễ; sắp xếp vị trí chỗ ngồi cho đại biểu dự chương trình họp mặt kỷ niệm; hoa trang trí Hội trường;

- Phối hợp với Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao thành phố trang trí Hội trường, treo băng rôn kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025).

4. Công an thành phố

Phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự thành phố đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trước, trong và sau chương trình họp mặt kỷ niệm.

5. Ban Chỉ huy Quân sự thành phố

Chịu trách nhiệm thực hiện nghi thức chào cờ; rà soát bom, mìn khu vực tổ chức chương trình họp mặt kỷ niệm.

6. Trung tâm Chính trị thành phố

Chịu trách nhiệm giữ xe đại biểu trong thời gian diễn ra chương trình họp mặt kỷ niệm.

Trên đây là kế hoạch tổ chức họp mặt kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2025), đề nghị các đơn vị được phân công trong kế hoạch triển khai thực hiện nghiêm túc để chương trình họp mặt kỷ niệm diễn ra long trọng và đạt kết quả.

Nơi nhận:

- Thường trực Thành ủy (b/c),
- UBND thành phố,
- Các ban đảng & VP Thành ủy,
- Mặt trận và các đoàn thể TP,
- Công an TP, BCH QS TP;
- Phòng VH và TT, TTVHTT&TT TP,
- Trung tâm Chính trị TP,
- P, CVP, THVP Thành ủy,
- Lưu VP Thành ủy.

Đồng kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c),
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c).

D/gioi/KHBT/25b

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Huỳnh Tấn Đạt